
05/10/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 568/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13524 1/7

Edição nº 568 - Quinta-feira, 05 de Outubro de 2023 Lei Municipal nº 2096/2017

SUMÁRIO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007, CONCURSO PÚBLICO 002/2022 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO
ESPECIAL

2 à
3

Termo de Autorização dia 05/10/2023 4 à 4

PORTARIA Nº 614/2023 5 à 5

PORTARIA Nº 615/2023 6 à 6

Termo de Autorização 05/10/2023 7 à 7

Diário Oficial Eletrônico de Araçoiaba da Serra
Ins�tuído pela Lei n° 2096/2017 atendendo aos requisitos de
auten�cidade, integridade e validade jurídica e ao princípio da economicidade



05/10/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 568/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13524 2/7

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007, CONCURSO PÚBLICO 002/2022 -
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - EDUCAÇÃO ESPECIAL

Araçoiaba da Serra - Edição nº
568, 5 de Outubro de 2023



05/10/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 568/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13524 3/7



05/10/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 568/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13524 4/7

Termo de Autorização dia 05/10/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 568, 5 de Outubro de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 161/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 261/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Smartphones para atender a Divisão de Fiscalização e a Ouvidoria da Guarda Civil
Municipal da Secretaria de Segurança Pública e Defesa Civil do Município de Araçoiaba da Serra/SP” das empresas: ANDRE LUIZ DOS
SANTOS PESTANA - EPP sob o CNPJ 32.552.159/0001-05, no item 1, perfazendo um valor total de R$ 6.940,00. F3 TECNOLOGIA &
INFORMATICA LTDA – ME sob o CNPJ 08.652.626/0001-94, no item 2, perfazendo um valor total de R$ 2.380,00. Araçoiaba da Serra,
05/10/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.



05/10/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 568/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13524 5/7

PORTARIA Nº 614/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 568, 5 de Outubro de 2023



05/10/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 568/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13524 6/7

PORTARIA Nº 615/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 568, 5 de Outubro de 2023



05/10/2023, 13:03 Diário Oficial de Araçoiaba da Serra - Edição 568/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=13524 7/7

Termo de Autorização 05/10/2023 Araçoiaba da Serra - Edição nº 568, 5 de Outubro de 2023

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 171/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 289/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Serra para Gesso Hospitalar para atender a Secretaria de Saúde do Município de Araçoiaba
da Serra/SP da empresa DAPROTEC EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - EPP sob o CNPJ 02.702.753/0001-74, perfazendo
um valor total de R$ 2.137,00. Araçoiaba da Serra, 05/10/2023. José Carlos de Quevedo Junior. Prefeito.

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO. DISPENSA Nº 172/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 290/2023. Levo ao conhecimento dos
interessados que a autoridade Municipal nos termos do disposto no ar�go 75, Inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, AUTORIZOU a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para “Aquisição de Saco de Algodão para Suporte Hamper para transporte de Rouparia Hospitalar, para
atender a Secretaria de Saúde do Município de Araçoiaba da Serra/SP” da empresa F. PODGURSKI BORGES - FONOAUDIOLOGIA - ME
sob o CNPJ 34.144.531/0001-70, perfazendo um valor total de R$ 1.642,50 Araçoiaba da Serra, 05/10/2023. José Carlos de Quevedo
Junior. Prefeito.


